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I forbindelse med fusionen mellem DLG og KFK i november 2002 afgav DLG en række tilsagn, herunder om frasalg af 
kapacitet. Det drejer sig om salg af 2 foderfabrikker og 2 virksomheder. 

Rådet er på mødet den 27. august 2003 blevet orienteret om frasalget af foderfabrikken i Høng. 

Foderfabrikken i Horsens er ligeledes frasolgt. 

Styrelsen har konstateret, at fusionsaftalens krav er opfyldt. 

Det er dokumenteret at produktionsomkostningerne i Horsens er lave og under gennemsnittet for DLGs egne anlæg af 
tilsvarende størrelse. Derudover har styrelsen fået udarbejdet en anlægsvurdering af en uafhængig ekspert. Denne 
konsulentrapport bekræfter at anlægget er i funktionsdygtig, god og fremtidssikret stand og kan producere over 110.000 
tons pr. år. 

Køber er Hornsyld Købmandsgaard, der er et familie-ejet selskab med en omsætning i sidste regnskabsår på 450 mio. kr., 
hvoraf 300 mio. kr. stammer fra grovvarehandlen. De har hidtil kun haft 1 fabrik, hvor de laver svinefoder og har fuld 
kapacitetsudnyttelse, hvilket har betydet, at de har måttet stoppe med produktionen af fjerkræfoder. 

Styrelsen har godkendt køber, da der er tale om en aktør, der har været på markedet i en årrække og som har haft en stigende 
andel af markedet. Hornsyld vil ikke fra starten kunne bruge hele kapaciteten i Horsens, men de har konkrete planer og 
mange kontakter i landbruget, der kan give et øget salg og dermed en øget konkurrence på markedet. 

DLG har ifølge tilsagnsaftalen ret til at forlange lønproduktion af 20.000 tons. Lønproduktionen skal omfatte fjerkræfoder. 
Der er indgået en aftale om produktion af 20.000 tons i 10 år. 

I medfør af tilsagnsaftalen må DLG ikke erhverve de kulaktiviteter, som konsortiet har overtaget fra KFK, samt ejerandele i 
selskabet Alfax, Sydjydsk Tørrestation A/S ("Alfax"). 

DLG har frasolgt kulaktiviteterne til Energi Randers Supply og i maj 2003 frasolgte de Alfax til et konsortium omfattende 
Aarhusegnens Andel (20%), Koldingegnens Andel (20%), Sydvestjysk Andel (20%) og en række avlere (avlerforening- 40%). 

Som en del af salgsaftalen var DLG villig til at købe Alfax tilbage med dertil hørende bygninger, maskiner, driftsinventar og 
driftsmateriel for en kontant købesum på 5 mio. kr. DLGs købstilbud skulle bestå i en periode på 3 år at regne fra 10. april 
2003. 

Styrelsen gjorde indsigelser mod denne klausul, der måtte anses som et brud på tilsagnsaftalen. 

Herefter er ØA pr 25. november 2003 indtrådt i købstilbudet overfor Alfax, og har således erstattet DLG, som forpligtet i 
henhold til købstilbuddet. 

Styrelsen har herefter godkendt, at selskabet overdrages til ovennævnte ejerkreds, og at dette sker pr. 10. april 2003. 

DLG har herefter efterkommet alle de krav om frasalg, der var fastlagt i fusionsaftalen. Det er sket inden for en tidsramme på 
1 år. 


